
Об организации общественных работ в Сандыктауском районе на 2009 год

Утративший силу
Постановление акимата Сандыктауского района Акмолинской области от 20 
февраля 2009 года № А-1/38. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Сандыктауского района Акмолинской области 3 марта 2009 года № 1-16-89. 
Утратило силу - постановлением акимата Сандыктауского района Акмолинской 
области от 14 января 2010 года № А-1/6
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Сандыктауского района 
Акмолинской области от 14.01.2010 № А-1/6
      В целях социальной защиты безработных, испытывающих трудности в 
поисках постоянного места работы, для обеспечения их временной занятости, 
руководствуясь  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «статьей 20
О занятости населения», «Правилами организации и финансирования 
общественных работ», утвержденных постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года , акимат Сандыктауского № 836
р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать общественные работы в Сандыктауском районе на 2009 год.
      2. Утвердить прилагаемый перечень учреждений, виды, объемы и конкретные
условия общественных работ, размер оплаты труда участников, источники их 
ф и н а н с и р о в а н и я .
      3. Государственному учреждению «Отдел занятости и социальных программ 
Сандыктауского района» осуществлять направление безработных с их согласия 
на оплачиваемые общественные работы в порядке очередности согласно даты 
р е г и с т р а ц и и .
      4. Государственному учреждению «Отдел финансов Сандыктауского района»
осуществлять финансирование общественных работ в пределах средств 
предусмотренных в бюджете района на 2009 год.
      5. Признать утратившим силу постановление акимата Сандыктауского района
от 18 января 2008 года № А-1/5 «Об организации общественных работ в 
Сандыктауском районе» (зарегистрированное в Региональном Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-16-69, 
опубликованное в газете «Сандыктауские вести» № 12 (7678) от 13 февраля 2008 
года) и постановление акимата Сандыктауского района от 8 апреля 2008 года № 
А-4/63 «О внесении изменений и дополнений в постановление акимата 
Сандыктауского района от 18 января 2008 года № А-1/5 «Об организации 



общественных работ в Сандыктауском районе» (зарегистрированное в 
Региональном Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 1-16-74, опубликованное в газете «Сандыктауские вести» № 41(7707) от 
2 6  м а я  2 0 0 8  г о д а ) .
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Сандыктауского района Горохводацкого В.Г.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Управлении юстиции Сандыктауского района Акмолинской 
области и распространяется на правоотношения возникшие с 5 января 2009 года.
      8. Постановление вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Сандыктауского района                 Т. Касенов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Сандыктауского района»                     Н. Мурашиди
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  ф и н а н с о в
      Сандыктауского района»                     Д. Нурмакова
У Т В Е Р Ж Д Е Н  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  С а н д ы к т а у с к о г о  р а й о н а
от 20.02.2009 года № А-1/38

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размер оплаты труда
участников, источники их финансирования.

№ Наименование учреждений Виды общественных работ Объем выполняемых работ

1 2 3 4

1
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Балкашинского сельского округа 
Сандыктауского района»

Уборка территории.
500 квадратных метров на 
каждого.

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

2
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Баракпайского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

3
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Белгородского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.



4
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Берликского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

5
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Васильевского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

6
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Веселовского сельского округа 
Сандыктауского района»

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

7
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Жамбылского сельского округа 
Сандыктауского района»

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

8
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Каменского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

Оказание помощи 
престарелым. 4 человека на каждого.

9
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Лесного сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

10
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Максимовского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

11
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Новоникольского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села. 550 квадратных метров на 
каждого.

Оказание помощи 
престарелым.

4 человека на каждого.

12
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Сандыктауского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

Оказание помощи 
престарелым.

4 человека на каждого.

13
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Хлебного
сельского округа» Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

Оказание помощи 
престарелым.

4 человека на каждого.

14
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Широковского сельского округа» 
Сандыктауского района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.

15
Государственное учреждение «Аппарат 
акима аула Мадениет» Сандыктауского 
района

Благоустройство села.
550 квадратных метров на 
каждого.



16
Государственное учреждение «Отдел 
занятости и социальных программ 
Сандыктауского района»

Оказание помощи 
престарелым.

4 человека на каждого.

Оказание помощи в 
обработке документов.

50 документов на каждого.

17
Государственное учреждение «Аппарат 
акима Сандыктауского района»

Оказание помощи в 
обработке документов.

50 документов на каждого.

продолжение таблицы
Конкретные условия Размер оплаты труда Источник финансирования

5 6 7

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.



По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

По договору. Не менее минимальной заработной платы. Бюджет района.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


